表2　　　平成17年度暴露量調査検出状況・検出下限値一覧表
	物質調査番号
	調査対象物質
	水質 [ng/L]
	底質 [ng/g-dry]
	生物 [ng/g-wet]
	食事 [ng/g-wet]
	室内空気 [ng/m3]

	
	
	範囲
中央値

検出頻度
	検出

下限値
	範囲
中央値

検出頻度
	検出

下限値
	範囲
中央値

検出頻度
	検出

下限値
	範囲
中央値

検出頻度
	検出

下限値
	範囲
中央値

検出頻度
	検出

下限値

	1
	アクロレイン
	
	
	
	
	
	
	nd～200

8.3

146/150
	0.090
	家屋

nd～6,000

730

77/78

自動車

170～1,000

380

12/12
	0.73

	2
	アニリン
	nd～490

nd

11/42
	40
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	直鎖アルキルベンゼンスルホン酸類（LAS）（アルキル基の炭素数が10から14までのもの）
	
	
	
	
	
	
	2.2～1,600

76

150/150
	※0.22
	
	

	3-1
	直鎖デシルベンゼンスルホン酸及びその塩（LAS-C10）
	
	
	
	
	
	
	0.47～92

4.2

150/150
	0.031
	
	

	3-2
	直鎖ウンデシルベンゼンスルホン酸及びその塩（LAS-C11）
	
	
	
	
	
	
	0.39～340

19

150/150
	0.047
	
	

	3-3
	直鎖ドデシルベンゼンスルホン酸及びその塩（LAS-C12）
	
	
	
	
	
	
	0.41～620

32

150/150
	0.066
	
	

	3-4
	直鎖トリデシルベンゼンスルホン酸及びその塩（LAS-C13）
	
	
	
	
	
	
	nd～670

20

148/150
	0.065
	
	

	3-5
	直鎖テトラデシルベンゼンスルホン酸及びその塩（LAS-C14）
	
	
	
	
	
	
	nd～11

0.29

137/150
	0.014
	
	

	4
	1,2-ジブロモ-3-クロロプロパン
	nd

nd

0/42
	3.0
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	2-(2H-1,2,3-ベンゾトリアゾール-2-イル)-4,6-ジ-tert-ブチルフェノール
	nd～30

nd

4/44
	0.080
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	2,4-ジ-tert-ブチル-6-(5-クロロ-2H-1,2,3-ベンゾトリアゾール-2-イル)フェノール
	nd～28

nd

25/44
	0.093
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	2,4,5-トリクロロフェノキシ酢酸（2,4,5-T）
	nd

nd

0/42
	0.38
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	ニトロフェン

（NIP又は2,4-ジクロロ-1-(4-ニトロフェノキシ)-ベンゼン）
	
	
	nd

nd

0/35
	4.1
	
	
	
	
	
	

	9
	3-メチル-4-ニトロフェノール
	
	
	
	
	
	
	
	
	自動車

110～1,100

250

6/6
	0.06

	10
	ビンクロゾリン

（N-3,5-ジクロロフェニル-5-メチル-5-ビニル-1,3-オキサゾリジン-2,4-ジオン）
	nd

nd

0/42
	5.0
	nd～2.2

nd

1/35
	0.43
	nd

nd

0/9
	3.3
	
	
	
	

	11
	メトキシクロル
	nd

nd

0/42
	2.0
	nd～7.3

nd

1/35
	2.6
	nd

nd

0/9
	1.8
	
	
	
	

	12
	2-クロロ-2',6'-ジエチル-N-(2-プロポキシエチル)アセトアニリド

（プレチラクロール）
	nd～1,700

30

4/4
	4.0
	
	
	nd

nd

0/5
	1.1
	
	
	
	

	13
	1,3-ジチオラン-2-イリデンマロン酸ジイソプロピル

（イソプロチオラン）
	nd～1,800

64

9/9
	6.0
	
	
	nd

nd

0/5
	1.0
	
	
	
	

	14
	ジチオりん酸O,O-ジエチル-S-(2-エチルチオエチル)　

（エチルチオメトン又はジスルホトン）
	nd

nd

0/6
	30
	
	
	nd～tr(1.2)

nd

1/3
	1.0
	
	
	
	

	15
	ジチオりん酸S-(2,3-ジヒドロ-5-メトキシ-2-オキソ-1,3,4-チアジアゾール-3-イル)メチル-O,O-ジメチル

（メチダチオン又はDMTP）
	nd～tr(40)

nd

1/6
	20
	
	
	nd

nd
0/3
	1.2
	
	
	
	

	16
	チオりん酸O,O-ジエチル-O-(5-フェニル-3-イソオキサゾリル)

（イソキサチオン）
	nd

nd

0/7
	20
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	チオりん酸O,O-ジメチル-O-(3-メチル-4-メチルチオフェニル)

（フェンチオン又はMPP）
	nd～76

nd

2/6
	10
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	チオりん酸S-ベンジル-O,O-ジイソプロピル　

（イプロベンホス又はIBP）
	nd～1,900

69

8/8
	10
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	トリクロロニトロメタン　

（クロロピクリン）
	nd

nd

0/1
	30
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	α,α,α-トリフルオロ-2,6-ジニトロ-N,N-ジプロピル-p-トルイジン　

（トリフルラリン）
	nd～tr(4.2)

nd

2/6
	3.0
	
	
	nd～2.5

nd

1/3
	0.58
	
	
	
	

	21
	N-メチルカルバミン酸1-ナフチル　

（カルバリル又はNAC）
	nd

nd

0/1
	10
	
	
	nd

nd

0/1
	1.3
	
	
	
	

	（注１）検出頻度は地点ベースで示した。ただし、食事及び室内空気の検出頻度は検体ベースで示した。

範囲及び中央値は検体ベースで示した。そのため、全地点において検出されても範囲がnd～となることがある。

（注２）　は調査対象外の媒体であることを意味する。
（注３）※には便宜上同族体ごとの検出下限値の合計を記載した。このため、これらを下回る数値であってもnd又はtrとはならない場合がある。
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